
 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: T7P0CWE 

 
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 

El Informe N° 210-2025-AMAG/DA-PCA (05Mayo2025) 
emitido por la Subdirección del Programa de Capacitación para el Ascenso, mediante el cual 
remite la relación de admitidos al Segundo Programa de Reforzamiento Académico para 
Magistrados, de acuerdo al Plan Académico 2025 – II Versión, aprobado mediante 
Resolución Nº 000011-2025-AMAG-CD del 4 de marzo del 2025; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y la capacitación de jueces y fiscales en todos sus 
niveles; 
 
Que, en el Plan Académico 2025 – II Versión de la Academia de la Magistratura, aprobado 
con Resolución N° 11-2025-AMAG-CD/P, de fecha 4 de marzo del 2025, se encuentra prevista 
la realización del Segundo Programa de Reforzamiento Académico para Magistrados. 
 
Que, el Segundo Programa de Reforzamiento Académico para Magistrados, está estructurado 
con un total de 18 créditos correspondientes a la malla de estudios, en función de la oferta 
formativa que la Academia de la Magistratura ejecuta;  
 
Que, en uso de las facultades conferidas por el artículo 8° de la Ley N° 26335, Ley Orgánica 
de la Academia de la Magistratura, el Estatuto de la Academia de la Magistratura, aprobado 
por Resolución Administrativa del Pleno del Consejo Directivo N° 23-2017-AMAG-CD, y por 
el artículo 33° del Reglamento de Organización y Funciones en ejercicio de sus atribuciones; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la relación de admitidos al Segundo Programa de 
Reforzamiento Académico para Magistrados, lo que suman un total de 124 magistrados del 
Poder Judicial y Ministerio Publico, nomina que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - APROBAR el cronograma y montos de pago de los derechos 
educacionales correspondientes a dieciocho (18) créditos, según el siguiente detalle: 
 

 
 
 
 
 



 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: T7P0CWE 

 
 

 
 
 
ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR a la Subdirección del Programa de Capacitación para 
el Ascenso, remitir a la Oficina de Tesorería la presente Resolución, adjuntando el archivo 
digital de la relación que en anexo forma parte integrante, para la habilitación de los pagos 
que deberán abonar los señores magistrados admitidos al Segundo Programa de 
Reforzamiento Académico para Magistrados.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - ENCARGAR a la Subdirección de Informática, área de Registro 
Académico y Soporte Tecnológico realizar las acciones en el ámbito de su competencia.  
 
ARTÍCULO QUINTO. - ENCARGAR a la Subdirección del Programa de Capacitación para el 
Ascenso, la publicación de la presente Resolución en la página Web de la AMAG a efecto de 
poner en conocimiento de los interesados, de cumplir con cancelar los derechos educativos.   
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE CÚMPLESE Y ARCHÍVESE. 
 
 

Firma digital 
--------------------------------------------------------------- 

MARIA ANTONIETA SANCHEZ GARCIA 

DIRECTORA ACADEMICA 
Academia de la Magistratura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MASG/PCA/yc- 

 

 

 



 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: T7P0CWE 

 
LISTA DE ADMITIDOS AL SEGUNDO PROGRAMA DE REFORZAMIENTO 

ACADÉMICO PARA MAGISTRADOS 
 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres 

1 ABANTO TORRES JAIME DAVID 

2 AGUILAR CUELLAR ELVIA JANIS 

3 ALCOCER GALLO SHIRLEY FRANCIS 

4 ALTAMIRANO BELLIDO CLAUDIO WASHINGTON 

5 ALVA NAVARRO ROY ESTEBAN 

6 ALVARADO GONZALVEZ PEPE 

7 ALVAREZ BECERRA JUDITH DEL ROSARIO 

8 ARAUJO DULANTO EDWIN LUIS 

9 AROAPAZA BALCONA WILBER EUFEMIO 

10 ARRIOLA GUILLEN MARCELA 

11 ATTO MENDIVES MAGDA VICTORIA 

12 BERMEJO RIOS RAMIRO ANIBAL 

13 BUSTAMANTE DAZA LUIS ALBERTO 

14 CABALLERO BENITES RONALD EDUARDO 

15 CABANILLAS DIAZ KATYA JESSICA 

16 CABRERA NIETO SALOMON DAVID 

17 CALLE LAUREANO JOSE MARTIN 

18 CALLO DEZA UBALDO 

19 CARLOS LOPEZ WALTER WINER 

20 CARO MAGNI RAUL ESTEBAN 

21 CARPIO ARIAS DELMA BRIGIDA 

22 CARPIO MEDINA PABLO WALTER 

23 CASTOPE CERQUIN LORENZO 

24 CCALLO CHIRINOS CARLOS ALBERTO 

25 CERNA MANYARI ANTHONY CHRISTIAN 

26 CERNA SALAZAR DANIEL ERNESTO 

27 CHAC ESCUDERO RICARDO BENJAMIN 

28 CHULAN CARRANZA MIRKO EDUARDO 

29 CONDORI FERNANDEZ PORFIRIA EDITA 

30 CONDORI MEJIA KARINA ELEANA 

31 COPAJA MAMANI RAFAEL BARTOLOME 

32 CORA CASTRO CARMEN LUZ 

33 CORNEJO CHAVEZ YOHEL WUILVER 

34 CORNEJO POLANCO ADOLFO EDUARDO 

35 CUEVA SOLIS RONALD IVAN 

36 CUTIPA LUQUE ROBERTO CARLOS 

37 DE AMAT PERALTA JORGE ALBERTO 

38 DE LA VEGA ROMERO JORGE RAUL 

39 DELZO LIVIAS GINO PAOLO 



 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: T7P0CWE 

40 DIAZ MARTINEZ JUAN CARLOS 

41 ESPINOZA ASTO NELLY NANCY 

42 FALCON GARCIA JULIO GUSTAVO 

43 FLORES GARCIA FRANK PAUL 

44 FRANCO GONZALES CESAR ALEJANDRO 

45 GARCIA DURAND MAYRA ANAIS 

46 GONZALES CACERES JULVER JESUS 

47 GUERRERO ROLDAN DE SEDANO FLOR AURORA 

48 GUTIERREZ HANCCO ERWIN ROSENBERG 

49 HERRERA VILLAR JAVIER ABAD 

50 HUACACHI ZANZI ERIKA BEATRIZ 

51 HUAMAN VARGAS GUILLERMO MARTIN 

52 HUAMANI REYES CAROLINA VILMA 

53 INGA MICHUE OLGA LIDIA 

54 JUAREZ GUZMAN ADELA CECILIA 

55 JURADO MONTEAGUDO YSABEL 

56 LAURA ESPINOZA EDWIN ROLANDO 

57 LEON PAETAN JULHY ELISABETH 

58 LOO SEGOVIA MAXIMO JESUS 

59 LOPEZ PINTO LUIS ENRIQUE 

60 MACEDO ROJAS JOHANN CHRISTIAN 

61 MANRIQUE LAURA CARLOS ALEJANDRO 

62 MANRIQUE MENDOZA CHRISTIAN ERICK GODOFREDO 

63 MARTINEZ QUISPE VILDER 

64 MAYO CARBAJAL MIQUEAS PABLO 

65 MAYTA PALIAN JORGE CESAR 

66 MELGAREJO LOPEZ MAX YULINO 

67 MENENDEZ PEÑA WILLIAM PEDRO 

68 MEZA LAGOS AURORA SUSANA 

69 MINCHAN VIGO VICTOR DAVID 

70 MIRABAL VERAMENDI BINET FISHER 

71 MIRANDA PEREZ SANDRA 

72 MIRANDA RAMOS ZENOBIO 

73 MOSQUERA VASQUEZ CLARA CELINDA 

74 NAJAR PINEDA RODOLFO SOCRATES 

75 NAVA BELLO ROBERT ANTONIO 

76 OLASCOAGA VELARDE FANNY RUTH 

77 OSCCO GONZALES GERARDO JOSE 

78 PAJUELO CABANILLAS JORGE LUIS 

79 PAREDES ROMERO JUAN PORFIRIO 

80 PAREDES SIVIRICHI JOSE OSCAR 

81 PARIASCA MARTINEZ JORGE JOHAN 

82 PEÑA MENDOZA FLAVIO DANIEL 



 
 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: T7P0CWE 

83 PORTUGAL VEGA JUAN ALONSO 

84 PRADO DE LA CRUZ EDGAR ORLANDO 

85 RAMIREZ PALOMINO OMAR 

86 RENGIFO CARPIO ANGELA 

87 REYES ALVARADO VICTOR RAUL 

88 RIMACHI PILCO ROBERTH MARTIN 

89 RIOS CALIZAYA WALKER FREDY 

90 RIVERA RODRIGUEZ HEINER ANTONIO 

91 RODRIGUEZ HIDALGO MELIDA ELIZABETH 

92 RODRIGUEZ SANDOVAL SARITA LUZ DEL CARMEN 

93 ROSADO SOTO ROXANA 

94 ROSAS CASTAÑEDA JUAN ANTONIO 

95 SAHUANAY CALSIN OCTAVIO CESAR 

96 SALAS MENDOZA VIRGINIA LOURDES 

97 SALAZAR FLORES JAVIER CARLOS 

98 SALINAS TAMAYO PERCY RONALD 

99 SANCHEZ SUMARI JOSIE VERONICA 

100 SANTILLAN TUESTA JUAN CARLOS 

101 SAUSA CORNEJO JOHNNY RICHARD 

102 SILVA COLLAZOS ROSMERY 

103 SILVA MORA ROSARIO AIDA 

104 SOTO ZEVALLOS MARIA STEPHANY 

105 TALAVERA HERRERA LUIS ANTONIO 

106 TAPIA LIENDO GINA PAMELA 

107 TELLEZ PEREZ JANA PAOLA 

108 TELLO TIMOTEO EMPERATRIZ 

109 TEMPLE TEMPLE OSCAR ENRIQUE 

110 TERREL CRISPIN RAMIRO RODOLFO 

111 TIPACTI RODRIGUEZ JENNY SOLEDAD 

112 TITO PALACIOS IRMA 

113 VALDIVIA MAMANI HENRRY HARDING 

114 VALENCIA ARPASI OLIVIA MARY 

115 VALENCIA LLERENA NICCY MARIEL 

116 VASQUEZ BARRANTES ROCIO DEL CARMEN 

117 VILLAIZAN PEZO ERNESTO 

118 VILLAVICENCIO PIMENTEL EDISON 

119 YABAR MINAYA JIMMY JOSETH 

120 YALE RIOS ROBERT RICHARD 

121 YON LI LUCIA ROSA 

122 ZAPATA JAEN MARIA ELISA 

123 ZAVALETA GRANDEZ CARLOS ALBERTO 

124 ZEGARRA TORRES YOVANA ISABEL 
 


		2025-05-05T14:07:42-0500
	CASTAÑEDA MARIN Jorge Martin FAU 20290898685 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION N°   000072-2025-AMAG/DA
	2025-05-05T14:09:14-0500
	Lima
	SANCHEZ GARCIA Maria Antonieta FAU 20290898685 hard
	Soy el autor del documento




